

Najczęściej zadawane pytania dotyczące Informacji o pomocy

1. W II półroczu 2024 r. korzystałem z ceny maksymalnej. Dlaczego muszę składać dodatkowe dokumenty?

Uprawnienie do stosowania w II półroczu 2024 roku ceny maksymalnej w rozliczeniach z mikroprzedsiębiorstwami, małymi i średnimi przedsiębiorstwami oraz producentami rolnymi oznacza korzystanie z pomocy publicznej lub pomocy de minimis/pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. Ustawa z dnia 27 listopada 2024 r. ^[1] wprowadziła obowiązek złożenia do sprzedawcy energii „Informacji o pomocy” w celu weryfikacji możliwości udzielenia pomocy publicznej. Termin złożenia „Informacji o pomocy” to 28 lutego 2025 r.

2. Jestem mikroprzedsiębiorcą. ZMPG S.A. stosowała w rozliczeniach ze mną w drugim półroczu 2024 r. cenę maksymalną. Czy w związku z uzyskaną pomocą publiczną muszę coś zrobić?

Przedsiębiorca, będący mikroprzedsiębiorstwem, który uzyskał pomoc publiczną, w terminie do dnia 28 lutego 2025 r. przedstawia ZMPG S.A. „Informację o pomocy” zgodnie z wzorem opublikowanym przez Ministra Klimatu i Środowiska.

Uwaga! Składając Informację o pomocy nie należy uwzględniać w wartości uzyskanej pomocy rozliczeń za energię elektryczną z ZMPG S.A. za II półrocze 2024 r.

3. Jestem małym lub średnim przedsiębiorstwem. ZMPG S.A. stosowała w rozliczeniach ze mną w drugim półroczu 2024 r. cenę maksymalną. Czy w związku z uzyskaną pomocą de minimis muszę coś zrobić?

Przedsiębiorca, będący małym lub średnim przedsiębiorstwem, który uzyskał pomoc de minimis, w terminie do dnia 28 lutego 2025 r. przedstawia ZMPG S.A. „Informację o pomocy” zgodnie z wzorem opublikowanym przez Ministra Klimatu i Środowiska.

Uwaga! Składając Informację o pomocy nie należy uwzględniać w wartości uzyskanej pomocy rozliczeń za energię elektryczną z ZMPG S.A. za II półrocze 2024 r.

4. Co się stanie jeśli nie złożę „Informacji o pomocy” w terminie do 28 lutego 2025 r.?

Jeżeli należysz do grupy mikroprzedsiębiorstw, małych i średnich przedsiębiorstwa oraz producentów rolnych i korzystałeś w II półroczu 2024 r. z ceny maksymalnej to brak złożenia w terminie do 28 lutego 2025 r. „Informacji o pomocy” będzie skutkowało skorygowaniem rozliczeń za okres II półrocza 2024 r. Korekta będzie polegała na zastosowaniu w rozliczeniach cen wynikających z umowy (zamiast ceny maksymalnej) oraz naliczeniu odsetek ustawowych.

5. Co się stanie jeśli złożę „Informację o pomocy” w terminie do 28 lutego 2025 r. ale okaże się, że kwota pomocy przekracza dopuszczalny limit pomocy de minimis?

W przypadku, gdy z weryfikacji „Informacji o pomocy” będzie wynikało przekroczenie dopuszczalnych limitów pomocy to wezwiemy Cię do zwrotu kwoty pomocy w zakresie, w którym przekroczyła ona dopuszczalny limit.



6. Co to znaczy, że cena maksymalna w odniesieniu do małego i średniego przedsiębiorcy, stanowi pomoc de minimis?

Pomoc de minimis to szczególna kategoria wsparcia publicznego dla przedsiębiorców będących małym lub średnim przedsiębiorstwem. Ze względu na swoją stosunkowo niewielką wartość

wsparcie to nie zakłóca konkurencji w wymiarze unijnym i nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej. Całkowita kwota pomocy de minimis, którą przyznaje państwo członkowskie jednemu przedsiębiorstwu, nie może przekroczyć 300 000 EUR w ciągu 3 lat.

Wartością pomocy de minimis udzielonej danemu przedsiębiorcy jest równowartość łącznej kwoty rekompensat z tytułu stosowania ceny maksymalnej w rozliczeniach z tym przedsiębiorcą, pobranej przez ZMPG S.A. za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r.

7. Jak będzie określana wartość pomocy publicznej, którą uzyskałem na skutek zastosowania ceny maksymalnej w rozliczeniach za II półrocze 2024 roku?

Wartością pomocy publicznej, której udzielamy przedsiębiorcy jest łączna kwota rekompensaty, którą otrzymaliśmy od Zarządcy Rozliczeń SA za zastosowanie ceny maksymalnej w rozliczeniu z konkretnym odbiorcą za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 roku. Dokładną wartość tej pomocy będziemy znali w II połowie 2025 roku, gdy Zarządca Rozliczeń SA zatwierdzi nasz wniosek o rozliczenie rekompensaty. Dzień zatwierdzenia przez Zarządcę Rozliczeń SA tego wniosku będzie również dniem udzielenia Ci pomocy publicznej.

8. Czy ZMPG S.A. ma prawo do weryfikacji złożonych przez mnie dokumentów?

Tak. ZMPG S.A. na podstawie przedstawionych dokumentów przez przedsiębiorcę, ma prawo do weryfikacji, czy pomoc publiczna, przyznana temu przedsiębiorcy, nie przekracza dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis.

Jeżeli weryfikacja wykaże, że w wyniku zastosowania ceny maksymalnej w rozliczeniach z tym przedsiębiorcą dochodzi do naruszenia warunków określonych w rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.), ZMPG S.A. wezwie tego przedsiębiorcę do zwrotu kwoty pomocy de minimis, wskazując w tym wezwaniu kwotę zwrotu. Zwrot będzie dokonywany w ramach rozliczeń w kolejnych okresach rozliczeniowych.

9. Czy stosowanie przez ZMPG S.A. w rozliczeniach ceny maksymalnej w drugim półroczu 2024 r. względem mikroprzedsiębiorcy stanowiło dla niego wsparcie publiczne?

Tak. Cena maksymalna w odniesieniu do przedsiębiorcy, będącego mikroprzedsiębiorstwem stanowi pomoc publiczną udzielaną na podstawie art. 19c rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.) i po spełnieniu określonych w nim warunków.

[1] Ustawa z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2024 poz. 1831).

